
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Κατάστημα Κράτη-
σης Δράμας (Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη).

2 Ορισμός Περιοχής Κοινής Λειτουργίας Ε.Δ.Χ. αυ-
τοκινήτων στον Δήμο Ακτίου-Βόνιτσας για το Αε-
ροδρόμιο Ακτίου.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το 1ο εξά-
μηνο 2022, για το προσωπικό που υπηρετεί στην 
Περιφερειακή Ενότητα Πρέβεζας, που έχει συγκρο-
τήσει την ομάδα εργασίας του EΠ «Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συν-
δρομής», για το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, της πράξης 
«Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων και Βα-
σικής Υλικής Συνδρομής, Διοικητικές Δαπάνες και 
Παροχή Συνοδευτικών Μέτρων 2018-2019» ΚΣ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ - Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ, MIS 5029481.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινής 
εργασίας, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας, υπαλλήλων Δήμου Γε-
ωργίου Καραϊσκάκη, για το έτος 2022.

5 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας, καθώς και ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
με αμοιβή, στο προσωπικό ΙΔΟΧ (για την αντιμε-
τώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών) 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας ,προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, χρονικού διαστήματος έως 25-07-2022.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της 
γραμματέως του Ιδρύματος «Έλλη Αλεξίου» του 
Δήμου Χερσονήσου, για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./110/5296 (1)
Κατανομή προσωπικού στο Κατάστημα Κράτη-
σης Δράμας (Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη).

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχι-
κό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» 
(Α’ 54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του 
ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας. Επεί-
γοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης» (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./17/401/31-1-2019 
απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

5. Τo υπ’ αρ. 7175/23-03-2022 αίτημα της Γενικής Γραμ-
ματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δεκατεσσάρων (14) μόνιμων υπαλλή-
λων κατηγορίας ΔΕ διαφόρων κλάδων - ειδικοτήτων 
σύμφωνα τον οριστικό πίνακα διοριστέων που περι-
λαμβάνεται στο ΦΕΚ Γ’ 621/2022 και κυρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 179/01.03.2022 απόφαση του Α’ Τμήματος του 
ΑΣΕΠ κατόπιν της υπ’ αρ. 4Κ/2021 προκήρυξης του ΑΣΕΠ 
(ΑΣΕΠ 20) στο Κατάστημα Κράτησης Δράμας (Γενική 
Γραμματεία Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργεί-
ου Προστασίας του Πολίτη).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2168

21435



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21436 Τεύχος B’ 2168/04.05.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Απριλίου 2022

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 121208/16669 (2)
Ορισμός Περιοχής Κοινής Λειτουργίας Ε.Δ.Χ. αυ-

τοκινήτων στον Δήμο Ακτίου-Βόνιτσας για το Αε-

ροδρόμιο Ακτίου. 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 248595/27.12.2016 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 4309).

3. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/249252/4252/2020 από-
φαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και 
σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 4372).

4. Την υπ’ αρ. 122098/1826/12-05-2021 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός αναπληρωτή 
Προϊσταμένου στη Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινω-
νιών Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, λόγω κένωσης της θέσης» 
(ΑΔΑ: ΨΕΑΗ7Λ6-ΧΨ1).

5. Την υπ’ αρ. 48983/10510/29-04-2020 απόφαση της 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας «Εξουσιο-
δότηση υπογραφής για θέματα αρμοδιότητας της Δι-
εύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Αιτωλοα-
καρνανίας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Π.Δ.Ε.), στον 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης και τους Προϊσταμένους 
των Τμημάτων της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοι-
νωνιών Π. Ε. Αιτωλοακαρνανίας» (Β’ 1803).

6. Τις διατάξεις του ν. 1437/1984 «Ρύθμιση θεμάτων 
επιβατηγών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 59) και ιδίως του άρθρου 3.

7. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 19805/530/1984 απόφασης 
του Υπουργού Συγκοινωνιών «Τρόπος λειτουργίας της 
Επιτροπής άρθρου 3 του ν. 1437/1984» (Β’ 441).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 244/1987 «Κανονισμός λει-
τουργίας επιβατηγών αυτοκινήτων δημόσιας χρήσης 
(ταξί-αγοραία) όλης της χώρας εκτός εκείνων που έχουν 
έδρα στην περιοχή Αθηνών - Πειραιώς - Περιχώρων» 
(Α’ 104) και ιδίως της περ. γ της παρ. 5 του άρθρου 8, 
οι οποίες ορίζουν ότι «Εφόσον σε κάποια περιοχή (π.χ. 
αεροδρόμιο) ορισμένες ώρες την ημέρα ή εποχιακά, πα-
ρουσιάζεται για Ε.Δ.Χ. αυξημένη ζήτηση που δεν μπο-
ρεί να καλυφθεί ικανοποιητικά από τα Ε.Δ.Χ. αυτ/τα είτε 
αυτά έχουν έδρα την περιοχή αυτή είτε δεν υπάρχει έδρα 
ταξί στη διοικητική αυτή μονάδα …, ο οικείος Νομάρχης 
ύστερα από γνώμη της Νομαρχιακής Επιτροπής του άρ-

θρου 3 του ν. 1437/1984 και ύστερα από έγγραφη γνώμη 
των οικείων επαγγελματικών οργανώσεων ιδιοκτητών 
Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων μπορεί με απόφασή του να ορίζει 
περιοχή κοινής λειτουργίας αυτοκινήτων ταξί.»

9. Τις διατάξεις του μέρους Β’ του ν. 4070/2012 «Ρυθ-
μίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημο-
σίων Έργων και άλλες διατάξεις» (Α’ 82).

10. Τις υπ΄αρ. 102/08-06-2012 και 132/30-07-2012 
(Β’ 2549) αποφάσεις του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυ-
τικής Ελλάδας για τον καθορισμό των εδρών Ε.Δ.Χ. αυτο-
κινήτων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 83 του ν. 4070/2012.

11. Το υπ΄αρ. 10490/11-08-2017 έγγραφο-αίτημα του 
Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας προς το Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών, με κοινοποίηση στον Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας και στην Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αιτωλοακαρνα-
νίας, με συνημμένη την υπ’ αρ. 158/2017 ομόφωνη από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου, για τροποποίηση της 
νομοθεσίας ώστε, λόγω αυξημένης τουριστικής κίνησης, 
να δύνανται όλα τα ΕΔΧ αυτ/τα με έδρα εντός του Δήμου 
Ακτίου-Βόνιτσας να έχουν πρόσβαση στο Αεροδρόμιο 
Ακτίου από τον Μάιο έως τον Σεπτέμβριο κάθε έτους.

12. Την από 5 Δεκεμβρίου 2017 αλληλογραφία (μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) του Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών προς τον Δήμο Ακτίου - Βόνιτσας, με 
κοινοποίηση ομοίως ως άνω, σχετικά με την κάλυψη αυ-
ξημένης ζήτησης σε Ταξί, στο Αεροδρόμιο του Ακτίου.

13. Το υπό στοιχεία Α 75171/4151/24-11-2017 έγγρα-
φο - απάντηση του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών, το οποίο ουσιαστικά αναφέρει ότι ο μόνος τρόπος 
ώστε να επιτευχθεί ο προαναφερθείς σκοπός, είναι η 
ενεργοποίηση της περ. γ της παρ. 5 του άρθρου 8 του π.δ. 
244/1987, ήτοι ο ορισμός Περιοχής Κοινής Λειτουργίας 
Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων για το Αεροδρόμιο Ακτίου, σύμφωνα 
με τις συγκεκριμένες διατάξεις.

14. Τις υπ’ αρ. 215186/25056/11-7-2018 (ΑΔΑ: ΩΡ1Γ7Λ6-
Λ02) και 230731/25409/31-7-2019 (ΑΔΑ: Ψ2ΝΖ7Λ6-8Ψ4) 
αποφάσεις της Αντιπεριφερειάρχη Αιτωλοακαρνανίας «Κα-
θορισμός Περιοχής Κοινής Λειτουργίας ΕΔΧ αυτοκινήτων 
στον Δήμο Ακτίου-Βόνιτσας για το Αεροδρόμιο Ακτίου».

15. Τις αποφάσεις της Αντιπεριφερειάρχη Αιτωλοακαρ-
νανίας, υπ’ αρ.: 42383/4720/02-06-2021 «Καθορισμός Πε-
ριοχής Κοινής Λειτουργίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων στον Δήμο 
Ακτίου-Βόνιτσας για το Αεροδρόμιο Ακτίου» (Β’ 2493, ΑΔΑ: 
ΨΩ4Λ6-9ΡΥ) και 275345/32450/01-10-2021 «Παράταση 
ισχύος απόφασης περί Περιοχής Κοινής Λειτουργίας Ε.Δ.Χ. 
αυτοκινήτων στον Δήμο Ακτίου-Βόνιτσας για το Αεροδρό-
μιο Ακτίου» (Β’ 4726, ΑΔΑ: 6Χ7Β7Λ6-ΥΜΖ ).

16. Το υπ’ αρ. 7603/14-7-2020 έγγραφο του Τμήματος 
Τεχνικών Έργων του Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας, σύμφωνα 
με το οποίο όλες οι κτιριακές εγκαταστάσεις του κρατι-
κού αερολιμένα Ακτίου ανήκουν στα διοικητικά όρια της 
Τοπικής Κοινότητας Αγίου Νικολάου, η έδρα της οποίας 
διαθέτει μόνο ένα Ε.Δ.Χ. (ΤΑΞΙ) αυτοκίνητο και συνεπώς 
δεν μπορεί να καλυφθεί η αυξημένη ζήτηση κατά τη 
θερινή περίοδο.

17. Το υπ’ αρ. 22616/3709/11-01-2022 αίτημα του Σω-
ματείου Ιδιοκτητών Ε.Δ.Χ. (ΤΑΞΙ) Δήμου Ακτίου Βόνιτσας 
για τον ορισμό του αεροδρομίου Ακτίου ως Περιοχής 
Κοινής Λειτουργίας των Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων Ταξί του Δή-
μου Ακτίου - Βόνιτσας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21437Τεύχος B’ 2168/04.05.2022

18. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΜΕΠΕΑΙΤ/21641/3538/26-01-2022 έγγραφο της Υπηρεσίας προς την Περιφερειακή 
Ένωση Δήμων (Π.Ε.Δ.) Δυτικής Ελλάδας, για ορισμό εκπροσώπου, τακτικού και αναπληρωματικού, στην επιτροπή 
και την υπ’ αρ. 44/4-2-2022 απάντηση.

19. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΜΕΠΕΑΙΤ/21610/3532/26-01-2022 έγγραφο της Υπηρεσίας προς τα Σωματεία Ιδιο-
κτητών Ταξί Αιτωλοακαρνανίας περί υποβολής έγγραφης προτάσεως ορισμού κοινού εκπροσώπου τους, τόσο 
τακτικού όσο και αναπληρωματικού μέλους στην Επιτροπή και τις αντίστοιχες απαντήσεις όλων των Σωματείων, 
συμπεριλαμβανομένων των δύο που εκπροσωπούν τον Δήμο Ακτίου - Βόνιτσας.

20. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΜΕΠΕΑΙΤ/78136/11216/15-03-2022 έγγραφο της Υπηρεσίας μας προς το Περιφερειακό 
Συμβούλιο της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για ορισμό εκπροσώπου, τακτικού και αναπληρωματικού, στην Επιτροπή 
και την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΓΠΠΣ/78142/94/11-04-2022 απάντηση.

21. Την υπ’ αρ. 108133/15198/12-04-2022 απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Αιτωλοακαρνανίας «Συγκρότηση 
Επιτροπής Εξέτασης Θεμάτων αυτοκινήτων (ν. 1437/1984) έτους 2022» (ΑΔΑ: Ψ39Η7Λ6-Σ13).

22. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΜΕΠΕΑΙΤ/108296/15203/12-04-2022 πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής προς 
τα μέλη (τακτικά και αναπληρωματικά), προκειμένου να συνεδριάσουν με θέμα την εξέταση του ανωτέρω αιτήμα-
τος του Σωματείου Ιδιοκτητών Ε.Δ.Χ. (ΤΑΞΙ) Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας για τον ορισμό του αεροδρομίου Ακτίου ως 
Περιοχής Κοινής Λειτουργίας των Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων Ταξί του Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας.

23. Το γεγονός ότι και τα δύο Σωματεία Ιδιοκτητών Ε.Δ.Χ. Αυτοκινήτων (ΤΑΞΙ) του Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας, σε 
εφαρμογή των διατάξεων της περ. γ της παρ. 5 του π.δ. 244,οι οποίες ορίζουν ότι «… ύστερα από έγγραφη γνώμη 
των οικείων επαγγελματικών οργανώσεων ιδιοκτητών Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων …», εκπροσωπήθηκαν και εξέφρασαν 
ρητά τη βούλησή τους τόσο μέσω του κοινού εκπροσώπου τους, μέλους της Επιτροπής, όσο και με εκπροσώπους 
τους πριν την έναρξη της Συνεδρίασης, στο πρακτικό της οποίας έχουν καταγραφεί οι προτάσεις τους.

24. Το από 14-04-2022 1ο πρακτικό της Επιτροπής Εξέτασης Θεμάτων Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων (ν. 1437/1984) Π.Ε. 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ, η οποία λειτουργούσα ως γνωμοδοτικό όργανο προς τις υπερκείμενες αρχές, ομόφωνα 
εισηγήθηκε τον Ορισμό Περιοχής Κοινής Λειτουργίας όλων των Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων του Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας 
για το Αεροδρόμιο Ακτίου, αποφασίζουμε:

Τον Ορισμό Περιοχής Κοινής Λειτουργίας όλων των Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων του Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας, αποκλειστικά 
για το Αεροδρόμιο Ακτίου για την εξυπηρέτηση των αυξημένων αναγκών των επιβατών και αποκλειστικά από την 
υπογραφή της παρούσας απόφασης μέχρι την 31η Οκτωβρίου 2021.

Συγκεκριμένα, η Περιοχή Κοινής Λειτουργίας οριοθετείται από τα όρια των πρώην Καποδιστριακών Δήμων 
Ανακτορίου, Μεδεώνος και Παλαίρου, όπου τα παρακάτω αναφερόμενα Ε.Δ.Χ. αυτοκίνητα κατ’ εξαίρεσιν επιτρέ-
πεται να αναλαμβάνουν μίσθωση εκτός των διοικητικών ορίων της έδρας τους και συγκεκριμένα στον χώρο του 
Αεροδρομίου Ακτίου:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21438 Τεύχος B’ 2168/04.05.2022

Οι όροι της οικονομικής εκμετάλλευσης θα είναι οι ίδιοι 
με τους σήμερα ισχύοντες για το με αριθμό κυκλοφορίας 
ΤΑΖ 6717, μοναδικό Ε.Δ.Χ. (ΤΑΞΙ) αυτοκίνητο με έδρα την 
Τοπική Κοινότητα Αγίου Νικολάου (Καποδιστριακός Δή-
μος Ανακτορίου), σύμφωνα και με την κείμενη νομοθεσία.

Επισημαίνεται επίσης ότι το ταξί που έχει έδρα την 
Τοπική Κοινότητα Αγίου Νικολάου, έχει προτεραιότητα, 
έναντι όλων των υπολοίπων, στην σειρά αναμονής κατά 
την άφιξη αεροπλάνου (υποπερ. εε της περ. γ της παρ. 5 
του αρθρου 8 του π.δ. 244/1987), σε κάθε πτήση (μία μόνο 
φορά ανά πτήση).

Κατά τη διάρκεια ισχύος της παρούσας έχουν εφαρμο-
γή, ως προς τα δικαιώματα και υποχρεώσεις όλων των 
Ε.Δ.Χ., οι διατάξεις του π.δ. 244/1987 και όλες οι σχετικές 
με την έδρα.

Επιπλέον τονίζεται ιδιαιτέρως ότι, από τους ιδιοκτήτες, 
πρέπει να διασφαλιστεί η εξυπηρέτηση κατά προτεραι-
ότητα των κατοίκων της έδρας των ως άνω Ε.Δ.Χ. αυτο-
κινήτων, καθώς και να μην δημιουργηθούν προβλήματα 
μετά την 11η Σεπτεμβρίου με την μεταφορά μαθητών.

Κάθε προγενέστερη απόφαση που έχει εκδοθεί για το 
ίδιο θέμα καταργείται.

Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού. 

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται προσφυγή, 
από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, μέσα σε 
προθεσμία 15 ημερών από τη δημοσίευσή της ή από 
την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίη-
σή της ή αφού έλαβε πλήρη γνώση αυτής, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 227 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), 
ενώπιον του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μεσολόγγι, 21 Απριλίου 2022

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΛΜΑ 

Ι

   Αριθμ. οικ: 61364/98 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το 1ο εξά-
μηνο 2022, για το προσωπικό που υπηρετεί στην 
Περιφερειακή Ενότητα Πρέβεζας, που έχει συ-
γκροτήσει την ομάδα εργασίας του EΠ «Επιχειρη-
σιακό Πρόγραμμα Επισιτιστικής και Βασικής Υλι-
κής Συνδρομής», για το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, 
της πράξης «Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τρο-
φίμων και Βασικής Υλικής Συνδρομής, Διοικητι-
κές Δαπάνες και Παροχή Συνοδευτικών Μέτρων 
2018-2019» ΚΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ - Π.Ε. ΠΡΕ-
ΒΕΖΑΣ, MIS 5029481. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α’ 233).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τον υπ’ αρ. 223/2014 Κανονισμό (ΕΕ) του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Μαρτίου 
2014 για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Από-
ρους, καθώς και τον συμπληρωματικό και τους εφαρμο-
στικούς αυτού.

5. Την εκτελεστική απόφαση (ΕΕ) C(2014) 9803 final 
της 15ης Δεκεμβρίου 2014, σχετικά με την έγκριση του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής και/ή Βα-
σικής Υλικής Συνδρομής για στήριξη από το Ταμείο Ευ-
ρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους για την Ελλάδα.

6. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγ-
χο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 
3419/2005 (Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265) και ιδίως 
το άρθρο 45 αυτού, σε συνδυασμό με το άρθρο 66 του 
ν. 4914/2022 (Α’ 61).

7. Την υπ’ αρ. 604/24.04.2015 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθη-
σης και Ελέγχου ενεργειών που συγχρηματοδοτούνται 
από το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους 
(Τ.Ε.Β.Α.)» (Β’ 770),

8. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 
201/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α’147).

9. Την υπ’ αρ. 25576/3251/05.06.2015 κοινή υπουργική 
απόφαση «Σύσταση Αρχής διαχείρισης του Επιχειρησια-
κού Προγράμματος Επισιτιστικής ή/και Βασικής Υλικής 
Συνδρομής του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας Απόρων 
(Β’1114)».

10. Την υπό στοιχεία Δ23/οικ.23761/1507/27-5-2015 
υπουργική απόφαση «Προσδιορισμός Κοινωνικών Συ-
μπράξεων για την υλοποίηση των παρεμβάσεων του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής και/ή 
Βασικής Υλικής Συνδρομής για στήριξη από το Ταμείο 
Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους» (Β’ 1064).

11. Την υπό στοιχεία Δ26/οικ./54796/531/21-11-2017 
(Β’ 4233) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Ανάπτυξης και Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης.

12. Την υπ’ αρ. 858/23-07-2018 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης του Υπουργείου Ερ-
γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης και τις υπ’ αρ. 839/02-10-2019 και 568/24-04-2020 
και 476/26-03-2021 αποφάσεις του Υπουργού Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων.

13. Την υπό στοιχεία 476 Οικ./26-03-2021 απόφαση 
του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
«Τροποποίηση των 57 πράξεων της πρόσκλησης με τίτ-
λο ’’ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 2018/2019/ΚΣ 
ΠΕ ΠΡΕΒΕΖΑΣ’’ στο ΕΠ ’’Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Επι-
σιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής’’, για το ΤΕΒΑ/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21439Τεύχος B’ 2168/04.05.2022

FEAD 2014-2020», σύμφωνα με την οποία παρατείνεται 
το φυσικό αντικείμενο των πράξεων μέχρι 31-12-2022.

14. Την υπό στοιχεία 1039 Οικ./03-09-2021 απόφαση 
του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων   
«Τροποποίηση των 39 πράξεων της πρόσκλησης με τίτ-
λο ’’ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ 2018/2019/ΚΣ 
ΠΕ ΠΡΕΒΕΖΑΣ’’ στο ΕΠ ’’Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Επι-
σιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής’’ για το ΤΕΒΑ/
FEAD 2014-2020», ως προς την αύξηση του προϋπολο-
γισμού τους.

15. Την υπ’  αρ. 106899/10-10-2018 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, την υπ’  αρ. 
46117/12-05-2020 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων και την υπ’ αρ. 59980/28-05-2021 
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
περί ένταξης στο ΠΔΕ 2018, ΠΔΕ 2020 και ΠΔΕ 2021, 
στη ΣΑΕ093/8 του έργου με κωδικό 2018ΣΕ09380045 
και την υπ’ αρ. 100116/15-09-2021 απόφαση περί τρο-
ποποίησή της.

16. Τον οδηγό εφαρμογής του Προγράμματος ΤΕΒΑ, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα (7η Έκδοση).

17. Την υπ’ αρ. 59051/2158 (ΑΔΑ: 6ΖΙΙ7Λ9-6Θ7) από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνση Διοικητι-
κού-Οικονομικού της Π.Ε. Πρέβεζας με Α/A: 1166 και 
αριθμό καταχώρησης α/α 1165 στο Βιβλίο Εγκρίσεων 
και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας.

18. Την υπ’ αρ. 60577/97/19-04-2022 (ΑΔΑ: 6ΝΥΒ7Λ9-
8ΙΝ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου «Συγκρότη-
ση μελών ομάδας εργασίας» για το 1ο εξάμηνο του έτους 
2022 για την υλοποίηση του ΕΠ «Επιχειρησιακό Πρό-
γραμμα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής, για 
το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, της πράξης ’’Αποκεντρωμένες 
Προμήθειες Τροφίμων και Βασικής Υλικής Συνδρομής, 
Διοικητικές Δαπάνες και παροχή Συνοδευτικών Μέτρων 
2018-2019’’, ΚΣ Περιφέρεια Ηπείρου - Περιφερειακή Ενό-
τητα Πρέβεζας, με κωδικό MIS: 5029481».

19. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφερειακής 
Ενότητας Πρέβεζας, οι οποίοι αποτελούν την ομάδα έρ-
γου, προκειμένου να αντιμετωπίσουν τις ειδικές έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες και τις αυξημένες υποχρεώσεις 
που θα παρουσιαστούν (παραλαβή- διανομή προϊόντων, 
δημιουργία ηλεκτρονικών συνταγών, οικονομική διαχεί-
ριση, καταχωρίσεις στο ΟΠΣ, υλοποίηση συνοδευτικών 
μέτρων κ.λπ.) για την υλοποίηση του ανωτέρω έργου, 
πρέπει να εργαστούν και πέραν του κανονικού ωραρίου 
λειτουργίας των δημόσιων υπηρεσιών.

20. Το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης θα αντιμε-
τωπιστεί από πιστώσεις του εγκεκριμένου ΕΠ «Επιχει-
ρησιακό Πρόγραμμα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής 
Συνδρομής, για το ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, της πράξης: 
«Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων και Βασικής 
Υλικής Συνδρομής, Διοικητικές Δαπάνες και παροχή Συ-
νοδευτικών Μέτρων 2018-2019», ΚΣ Περιφέρεια Ηπεί-
ρου - Περιφερειακή Ενότητα Πρέβεζας, με κωδικό MIS: 
5029481 και ειδικότερα από τον προϋπολογισμό των 
«Διοικητικών Δαπανών». Η δαπάνη δεν θα υπερβαίνει 
τις 8.500,00 €, αποφασίζει:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, 
εργασίας, για το 1ο εξάμηνο του έτους 2022, κατά τις 
απογευματινές ώρες, προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες και αυξημένες υποχρε-
ώσεις της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας για την 
εξέλιξη του εγκεκριμένου ΕΠ «Επιχειρησιακό Πρόγραμ-
μα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής, για το 
ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020, της πράξης: «Αποκεντρωμένες 
Προμήθειες Τροφίμων και Βασικής Υλικής Συνδρομής, 
Διοικητικές Δαπάνες και παροχή Συνοδευτικών Μέτρων 
2018-2019», ΚΣ Περιφέρεια Ηπείρου - Περιφερειακή Ενό-
τητα Πρέβεζας, με κωδικό MIS: 5029481.

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ
 ΕΡΓΑΣΙΑ (ΩΡΕΣ/ ΥΠΑΛΛΗΛΟ) 

ΓΙΑ ΤΟ 1ο ΕΞΑΜΗΝΟ ΕΤΟΥΣ 2022

«Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα 

Επισιτιστικής και 
Βασικής Υλικής 

Συνδρομής, για το 
ΤΕΒΑ/FEAD 2014-2020»

MIS 5029481

12 120

 ΣΥΝΟΛΟ 12 1.440

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα 
οριστεί με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη της Περι-
φερειακής Ενότητας Πρέβεζας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της και 
μέχρι 30-06-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πρέβεζα, 20 Απριλίου 2022

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 1035 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινής 

εργασίας, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής εργασίας, υπαλλήλων Δήμου Γε-

ωργίου Καραϊσκάκη, για το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ ΝΟΜΟΥ ΑΡΤΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και των 
άρθρων 10 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
των συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) .



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21440 Τεύχος B’ 2168/04.05.2022

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176)«Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

5. Τις υπ΄αρ. 154618/16-10-2019 και 31992/28-3-2022 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (Β’ 3888 και Β’1665, αντι-
στοίχως), για τον ορισμό ληξιάρχων Δημοτικών ενοτή-
των Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη.

6. Την υπ’ αρ. 68/13-01-2022 (ΑΔΑ: Ω59ΞΩ9Ξ-Α5Υ) 
απόφαση του Δημάρχου με την οποία ανατίθεται σε 
μόνιμο υπάλληλο του Δήμου, η τήρηση των πρακτικών 
των συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου.

7. Την υπ’ αρ. 37750/11-4-2022 (Β’ 2050) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-
κής Μακεδονίας, ύστερα από την υπ’ αρ. 25/2022 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Γεωργίου Καραϊσκάκη, 
για καθιέρωση λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Γεωρ-
γίου Καραϊσκάκη για το έτος 2022.

8. Την υπ’ αρ. 18/2022 απόφαση του Δ.Σ. «Ψήφιση Προ-
ϋπολογισμού και ολοκληρωμένου πλαισίου δράσης του 
Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη έτους 2022» (ΑΔΑ: ΩΜ-
Τ0Ω9Ξ-5Η8), που επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 41997/19-
4-2022 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αρ. 1021/27-4-2022 βεβαίωση της οικονομι-
κής υπηρεσίας του Δήμου για την εξασφάλιση σχετικής 
πίστωσης στον προϋπολογισμό του Δήμου.

10. Το γεγονός ότι για να καλυφθούν οι ειδικές υπη-
ρεσιακές ανάγκες του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη για 
το έτος 2022, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
και επειγουσών αναγκών, επιβάλλεται η απασχόληση 
του προσωπικού, πέραν των ωρών του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας, για υπηρεσίες που λειτουργούν όλες 
τις ημέρες του μήνα, είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτε-
τράωρη βάση, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι εν 
λόγω ανάγκες και αφορούν στις ακόλουθες οργανικές 
μονάδες:

- Της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών υπηρε-
σιών για την αμοιβή των ληξιάρχων των Δημοτικών ενο-
τήτων και του Πρακτικογράφου Δημοτικού συμβουλίου.

- Του Αυτοτελούς τμήματος Περιβάλλοντος και Πρα-
σίνου - Καθαριότητας και Ανακύκλωσης λόγω της ιδιο-
τυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων 
αναγκών του (π.χ. αποκομιδή απορριμμάτων - ανακυ-
κλώσιμων και μη, κατά τις νυχτερινές ώρες σε όλη την 
έκταση του Δήμου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, 
οδοκαθαρισμός των κεντρικών δρόμων και κοινοχρή-
στων χώρων όλων των δημοτικών διαμερισμάτων, λόγω 
της αυξημένης προσέλευσης τουριστών και ετεροδημο-
τών κατά τους θερινούς μήνες και τις αργίες κ.λπ.).

- Του Αυτοτελούς τμήματος τεχνικών υπηρεσιών 
λόγω των αυξημένων αναγκών στα πλαίσια πρόληψης 
και έγκαιρης αντιμετώπισης συνεπειών ακραίων φυσι-
κών φαινομένων (π.χ. πλημμύρες, θεομηνίες, σεισμοί, 

κατολισθήσεις πρανών, πτώσεις λίθων, καθιζήσεις και 
γενικότερα κάθε ενδεχόμενη αποκατάσταση και καθαρι-
σμό οδοστρώματος, αποχιονισμούς λόγω χιονοπτώσεων 
και παγετών σε δημοτικούς δρόμους, αποκατάσταση 
βλαβών δικτύων ύδρευσης κ.λπ.) για την προστασία των 
πολιτών, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για:
- Τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους του Δήμου που 

ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχων στις Δημοτικές Ενότητες 
Ηρακλείας, Γ. Καραϊσκάκη και Τετραφυλίας για το έτος 
2022, υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.

- Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του Δήμου μας που ασκεί 
καθήκοντα πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου για το έτος 2022, υπερωριακή εργασία με 
αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

- Τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους κατηγορίας/κλάδου 
ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρου του Αυτοτελούς τμή-
ματος Περιβάλλοντος & Πρασίνου - Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης, υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2022.

- Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ Οδηγών, έναν (1) μό-
νιμο υπάλληλο ΔΕ Χειριστών μηχ/των έργου και τρεις 
(3) υπαλλήλους ΙΔΟΧ ΔΕ Χειριστών μηχ/των έργου, του 
Αυτοτελούς τμήματος Τεχνικών υπηρεσιών, υπερωριακή 
εργασία με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το έτος 2022.

Οι ώρες απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες δεν θα ξεπερνούν για κάθε έναν από τους 
ανωτέρω υπαλλήλους, τις ενενήντα έξι (96) ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο εξαμήνων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 
20 του ν. 4354/2015, και η ωριαία αμοιβή θα είναι ίση 
με εκείνη που προβλέπεται στην παρ Α3 του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015.

2. Καθιερώνουμε για το έτος 2022 νυχτερινή εργασία 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για 
εννέα (9) μόνιμους υπαλλήλους (3 ΔΕ Οδηγών Απορριμ-
ματοφόρου και 6 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας) και έναν 
(1) υπάλληλο ΙΔΟΧ ΔΕ Οδηγών απορριμματοφόρου, του 
Αυτοτελούς Τμήματος Περιβάλλοντος & Πρασίνου - Κα-
θαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου μας, προκει-
μένου να πραγματοποιηθεί η κάλυψη των αυξημένων 
αναγκών της Υπηρεσίας Καθαριότητας που λειτουργεί 
σε 24ωρη βάση και μέχρι 60 ώρες προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας μηνιαίως ανά 
υπάλληλο.

3. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της υπηρεσίας και ο αριθμός των πραγματοποιηθη-
σών ωρών υπερωριακής και νυχτερινής απασχόλησης 
και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό ση-
μείωμα από τους αρμόδιους προϊσταμένους Τμημάτων 
και από τον Δήμαρχο.

4. Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω 
υπαλλήλων δαπάνη, θα βαρύνει τις πιστώσεις των κω-
δικών αριθμών 10-6012, 20-6012 και 30-6012 του Προϋ-
πολογισμού οικον. έτους 2022 και δεν μπορεί να υπερβεί 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Προϋπολογισμού για 
την αιτία αυτή.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21441Τεύχος B’ 2168/04.05.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άνω Καλεντίνη, 27 Απριλίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΙΓΔΟΣ

Ι

     Αριθμ. . 154 (5)
Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας, καθώς και ερ-

γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

με αμοιβή, στο προσωπικό ΙΔΟΧ (για την αντιμε-

τώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών) 

του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρει-

ας Θεσσαλίας, προς συμπλήρωση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου, χρονικού διαστήματος έως 25-

07-2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου τομέα και 
του ευρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμ-
ματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 16).

2. Την υπό στοιχεία Δ1/52108/16913/08-01-2020 από-
φαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων «Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(ΥΟΔΔ 14).

3. Το άρθρο 3 του ν. δ. 162/1973 «Περί μέτρων προστα-
σίας υπερηλίκων και χρονίως πασχόντων ανθρώπων» 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Τις διατάξεις της παρ.  22 του άρθρου 9 του 
ν. 4052/2012 (Α’ 41).

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/
2015 (Α’176), όπου προβλέπεται απόφαση καθιέρωσης 
εργασίας να εκδίδεται από το Δ.Σ. ή το όργανο διοίκησης 
ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο και στη συνέ-
χεια να δημοσιεύεται στο ΦΕΚ.

6. Την υπό στοιχεία  Γ.Π. οικ. 792/06-04-2022 προκή-
ρυξη για την πρόσληψη ΙΔΟΧ προσωπικού Προνοιακών 
Φορέων (για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επει-
γουσών αναγκών) του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας.

7. Την υπ’ αρ. 153 απόφαση της 13ης/21-04-2022 συ-
νεδρίασης Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, περί έγκρισης 
προσληπτέων της υπό στοιχεία Γ.Π. οικ 792/06-04-2022 
Προκήρυξης για την πρόσληψη ΙΔΟΧ προσωπικού Προ-
νοιακών Φορέων για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και 
επειγουσών αναγκών του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, η οποία θα διατεθεί στον οικείο προϋπολογισμό 
του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας υπό την μορφή της επιχορή-
γησης.

9. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας, σύμφω-
να με τους οργανισμούς λειτουργίας των παραρτημάτων 
και συγκεκριμένα σύμφωνα με τα άρθρα 2 και 3 του π.δ. 
336/1985 (Α’ 118) και του π.δ. 337/1985 (Α’ 118) και την υπό 
στοιχεία Δ2/17385/1930/26-10-1965 (Β’ 739) υπουργική 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Α. Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας, καθώς και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, με 
αμοιβή, στο προσωπικό ΙΔΟΧ (για την αντιμετώπιση 
απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών) του Κ.Κ.Π.Π. 
Θεσσαλίας, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, χρονικού διαστήματος έως 25-07-2022.

Β. Την επισύναψη πίνακα, όπου καταγράφονται με 
ακρίβεια τα στοιχεία εκείνα που καθιερώνουν την ανα-
φερόμενη εργασία.

ΚΛΑΔΟΣ - 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΥΕ 
ΘΑΛΑΜΗΠΟΛΩΝ

1 1

Σύνολο 
υπαλλήλων

1 1

Σύνολο 
ωρών

50 35

Σύνολο 
δαπάνης

131,54€ 78,49€

Γενικό Σύνολο 
Δαπάνης

210,00 € (σε βάρος του ΚΑΕ 0263)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γιάννουλη Λάρισας, 27 Απριλίου 2022

Η Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΠΑ

Ι

    Αριθμ. 1 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της 

γραμματέως του Ιδρύματος «Έλλη Αλεξίου» του 

Δήμου Χερσονήσου,  για το έτος 2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 
ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΕΛΛΗ ΑΛΕΞΙΟΥ» 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114), καθώς και τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87). 

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21442 Τεύχος B’ 2168/04.05.2022

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021680405220008*

4. Την υπ’ αρ. 39/10-03-22 απόφαση του Δημάρχου 
Χερσονήσου Σέγκου Ιωάννη, με την οποία ανατίθενται 
τα καθήκοντα γραμματειακής υποστήριξης, σε θέματα 
διοικητικά και οικονομικά του Ιδρύματος «Έλλη Αλεξίου» 
του Δήμου Χερσονήσου, για το έτος 2022.

5. Την υπ’ αρ. 03/2022 απόφαση του Δ.Σ του Ιδρύματος 
«Έλλη Αλεξίου», αποφασίζει:

- Καθιερώνει υπερωριακή απογευματινή, με αμοιβή, 
εργασία σε υπάλληλο του Δήμου Χερσονήσου, του κλά-
δου ΔΕ1 Διοικητικού, για γραμματειακή υποστήριξη, σε 
θέματα διοικητικά και οικονομικά του Ιδρύματος «Έλλη 
Αλεξίου» λόγω ότι στερείται τακτικού προσωπικού.

- Καθορίζει τις ώρες της υπερωριακής απασχόλησης 
της ανωτέρω υπαλλήλου, σε είκοσι (20) ώρες το μήνα.

- Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
1.000,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον ΚΑΕ 10.6012.0001 
για υπερωριακή αμοιβή διοικητικής και οικονομικής 
υποστήριξης του προϋπολογισμού οικ. έτους 2022 του 
Δημοτικού Ιδρύματος «Έλλη Αλεξίου» του Δήμου Χερ-
σονήσου.

Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι και 31/12/2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Γούρνες, 21 Απριλίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΜΑΡΓΙΑΝΑΚΗΣ   


		2022-05-04T19:23:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




